
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 

Vista la nota INVALSI prot. 7401 del 11/11/2024 in materia di “Individuazione della 

Scuola Polo regionale e degli osservatori esterni. Rilevazione degli 

apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025” e i relativi allegati, nella quale si 

indicano: il profilo, le azioni e le funzioni specifiche, nonché i criteri per 

l’individuazione degli osservatori esterni 

Richiamato l’Avviso pubblico dell’USR per la Sicilia prot. n. 56443 del 27/11/2024 per la 

“Individuazione degli Osservatori esterni nelle classi campione del Servizio 

Nazionale di Valutazione per l’anno scolastico 2024/2025”; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso pubblico 
succitato; 

Considerata la necessità di costituire un’apposita commissione incaricata di espletare 

la valutazione delle candidature pervenute; 

Acquisita  la disponibilità del personale interessato; 

DECRETA 

La Commissione Regionale incaricata di valutare le candidature presentate in relazione all’Avviso 

indicato in epigrafe, è così composta: 

• Ornella Campo - Dirigente con funzioni tecnico ispettive dell’USR per la Sicilia – Presidente; 

• Giuseppina Martorana – Docente utilizzata presso USR Sicilia – Componente; 

• Marisa Franzone – Funzionario dell’Ufficio I dell’USR per la Sicilia – Componente anche con 
funzioni di segreteria. 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi o altre indennità comunque denominate. 
 

Il Dirigente Vicario 

Marco Anello 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-12-19T10:47:25+0000
	ANELLO MARCO


		2024-12-19T12:25:35+0100
	protocollo




